
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแถลง 
  เรื่อง จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแถลง 

……………………………………………………………….. 
 

       ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแถลง ได้พิจารณาจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการขึ้น 
ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแถลง เพื่อให้เป็นไปตามเจตนารมณ์ของพระราชบัญญัติข้อมูล
ข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 ที่กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสาร เพื่อให้บริการ
ประชาชนด้านข้อมูลข่าวสาร สามารถค้นคว้า ตรวจสอบการดำเนินงานได้อย่างโปร่งใส มีโอกาสในการรับ
ข้อมูล สามารถแสดงความคิดเห็นได้ถูกต้องกับความเป็นจริง 
  อาศัยอำนาจตามความแห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 กำหนดให้
ประชาชนสามารถรับรู้ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินการต่างๆ ของรัฐเพื่อประชาชนสามารถแสดงความ
คิดเห็น หรือใช้สิทธิได้อย่างถูกต้อง การขอข้อมูลข่าวสารดังกล่าวนี้ต้องไม่เป็นการเปิดเผยข้อมูลของบุคคลอื่ น
หรือเป็นการแสวงหาผลประโยชน์ทางการค้า และเป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ 
พ.ศ.2540 องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแถลง จึงขอตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบล  
ห้วยแถลง โดยผู้ที่ต้องการขอข้อมูลข่าวสามารถมายื่นเรื่องขอข้อมูลข่าวสารได้ ในวันและเวลาราชการ 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  2  เดือน  ตุลาคม   พ.ศ.  2566 

                                                                          

  

                          ( นายสุพร   แดงงาม )  
                        นายกองค์การบริหารสว่นตำบลห้วยแถลง 

 

 

 

 

 

 



 


